et marchionis Moravie ac eciam de venerabilium patrum videlicet summi patris abbatisJ)
Premonstratensis et patris abbatis Montis Syonet generalis capituli de consensu unanimi predictum

circuitum in c) Alba ecclesia cum opido, villis, nemoribus, campis cultis et incultis, pascuis, aquis,

molendinis et quibuslibet iuribus et pertinenciis suis, quocunque nomine censeantur, venerabili

domino Johanni preposito Wissegradensi Bohemie cancellario tytulo beneficii seu provisionis

damus et concedimus ad tempora vite sue propter multimoda sue proraocionis adiumenta, quibus

nobis et d) ecclesie nostre benefactor precipuus e), utilis promotor semper extitit et existit et multi-

Fol 67 c pliciter graciosus, non solum ipsi domino
|

preposito in hac parte sed nostre pocius ecclesie procul

dubio providentes: cum equidem nullatenus dubitamus, ipsum circuitum per ipsius domini prepo-

siti providenciam posse et debere reintegrari penitus et locari, quod per nos fieri non poterat, et

postremum ad nostrum redire monasterium cum fructibus multiplicatis (et) /) quibuslibet incre-

mentis. De quo circuitu prefatus dominus prepositus exspiratis decem annis continuatis a data

presencium nostro predicto Gradicensi monasterio tres marcas auri vel triginta marcas puri

argenti Moravici ponderis dare et exsolvere tenebitur in festo beatorum Georii et Martini per

medietatem annis singulis dividendo. Excepimus eciam pro nobis parrochiales ecclesias g) insignes

domini, quarum provisio h) dum vacare ceperi(n)t nostro monasterio liberaliter remanebit. Ceterum

ipse prepositus domino nostro Olomucensi episcopo pro denariis decimalibus et pro iure poncium

tenebitur respondere aut certe nobis colligendi per eandem hereditatem ipsos denarios decimales

et poncium unacum suo nuncio facultas integra remanebit. Condictum est inter nos eciam et pro-

missum, quod si deo prepitio minera cuiuscunque metalli in ipsa emerserit hereditate, in montibus

vel rivulis, quocunque nomine censeantur, ipsum lucrum quodcunque evenerit per medium divi-

demus. Domino enim proposito media pars, nostro vero monasterio pars altera lucri cedet. Post-

quam autem domino preposito humanitus (mori) i) acciderit, aut si ipsum ad episcopalem vel

monachalem statum ^-), si deo placuerit, processu temporis evocare seu habitum assumere laycalem

(contigerit) Z), extunc prefatus circuitus in Hranicz cum oppido, villis et omnibus suis attinenciis

et cum singulis melioracionibus suis sive in edificiis vel in minis seu in animalibus et rebus mo-

bilibus et cum utilitatibus universis, quocunque nomine censeantur w), que per ipsius domini pre-

positi providenciam accrescerentw) ad nostrum prefatum monasterium sine aliqua difficultate, quo-

libet cessante impedimento, redibunt liberaliter et quiete. In cuius provisionis et ordinacionis

nostre confirmacionem presentem literam proinde confectam prefato domino preposito dedimus et

eam ad maiorem cautelam serenissimi domini nostri regis predicti, patris venerabilis abbatis

Fol. 62 d MontisSyon nostro nostrique monasterii munimibus sigilloium petivimus communiri. Datum I in

Olomuncz anno domini 1296 ').

a) Cod.: invideam. — b) Cod.: abhas. — c) Cod.: et. — d) Cod.: fehlt. — e) Cod.: preciputs. — f) fehlt. —
g) Cod.: ecclesias insingnii domini quarum. — h) Cod.: divisio. — i) Cod.: fehlt. — k) Cod.: stum. — T) fehlt. —
m) Cod.: cessantur. — n) Cod.: accrescerentur

.

1) Das Stück gehört zu Nummer 27 und Boczek V, 41. Der summus pater abbas Premonstr. ist Generalabt

Wilhelm, s. oben. Möns Sion ist das Kloster Strahow. Da die Einwilligung des Generalcapitels schon eingetroffen

ist, so dürfte dieses Stück ungefähr erst in den Sommer 1296 zu setzen sein. Es wird also das letzte Klostergut

sein, das diesem Propst in so reichem Masse zugeflossen ist.
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33.

Witigo von Schivahenitz und seine Söhne Sehor und Bernhard verpfänden unter der Bürg-

schaft Sezemas von Brandeis für eine an Epiplianias siirüchzuzahlende Schuld von 400 Mark
Silber ihren Besitz Hermanitz und 80 Marh dazugehörige Einkünfte. 1398.

Nos a) Witigo de S v a b u i c z, S e b o r i u s talis loci. B e r u h a r d u s de tali loco filii

nostri, iiotum facimus imiversis tenoreni ft) presencium inspecturis, quod honesto viro Jacob o tilio

Wolf Ii ni civi Pragensi et heredibus suis hereditatem nostram Hermann icz et octoginta niar-

canim argenti redditus ad eandem hereditatem pertinentes cum aliis Omnibus attinenciis eiusdem

hereditatis in quadringentis marcis puri argenti, quas eidem Jacob o tenemur exsolvere pro sexa-

ginta et quatuor staminibus de Ypra a die Epiphanie domini proxime nunc venturo hucusque ad

unius anni spaciura per completum duximus presentibus obliganduin, tenore preseutis scripti pro-

mittentes, quod si dictam liereditatem redditusque octoginta marcarum in dicti anni spacio revoluto

a dicto Jacobo predicta pecunia uon exsolverimus, extunc immediate post dictum diem Epiphanie

domini anni secuturi civitatem Pragensem nomine obstagii data fide et absque omni dolicapcione

intrare promittimus et debemus nunquam abinde c) exituri, nisi prius dicto Jacobo et suis liere-

dibus de prescripta summa jjecunie sit satisfactum integraliter et ex toto. Quod si non fecerimus.

extunc promissum nostrum nos fatemur presentibus violasse, et si quod absit alicui ex nobis pre-

dictis periculum mortis vel alia impedimenta legitima, que possemus probare et osteudere, immi-

nerent. racione quorum predictam civitatem in dicto non possemus intrare tennino, nicliilominus

alii, quicunque superstites ex nobis fucrint, dictam civitatem nomine obstagii in prescripto termino

intrabunt, nunquam de eadem recessuri, nisi prius dicto Jacobo de total! pecunia sua prescripta

sit satisfactum integraliter ex toto vel complete. Quod si non fecerimus, extunc dictus Jacob us

vel ille, cui vices suas duxerit coramittendas, liabet et habere poterit plenam et liberam facultatem.

tantum der/) dictis hereditate et redditil)us vendendi, ut sibi exinde
|
de sepedicta sua pecunia ^'ol 68a

integralicer satisfiat, et nos emendi quamcuiuiue partem dicte hereditatis e) et reddituuni a dicto

Jacobo promittimus disbrigare et ipsam sibi ab accione seu impeticione quorunicuuque reddere

liberam et immunem iuxta formam iuris et consuetudinis ipsius terra actenus approbatani. Quod
si uon fecerimus, extunc dominus Zezema de Brandis iudex provincialis se i>ro nobis dicto

Jacobo in caucione fidejussoria obligavit sub hac obligacionis cautela, ut cuicumque dictus Jacobus

partem dicte hereditatis et redditnum vendidit, illam sibi idem Zezema nomine et vice ipsius

Jacobi debeat disbrigari et reddere eam ab omni accione et impeticione liberam et imnumem.
Quod si non faceret, extunc civitatem /) Pragensem nomine obstagii intrabit, ab eadem //I non

exiturus, nisi prius dicto Jacobo et illi, <iui apud ipsuni Jacobum partem dicte hereditatis A)

emerit et exsolverit, ipsam a qualibet accione seu peticionc faciat liberam et solutam. Quod si

non fecerit, extunc ipse Zezema violator sue fidei debet ab Omnibus de cetero reputari. Provisum

est eciam et assumptum quod cuicumque dictus J acob us preseus scriptum duxerit committendum.

a) Am oberen Räude: Super oblif/acioncin lieieditatuin racione pecini'c. — /) (od.: tenore. —
c) Cod.: et exituri. — d) Cod.: et. — e) Cod.: hereditate. Am oberen und rechten Seitenraude stehen folgende Verse

:

Ni michi f^icut ego

Non cris alter ego,

Inter opex viultas

Cum sit mihi magna facultas,

Parinitts dego,

Catuliifi alter ego.

f) Cod.: civitatis. — g) Cod.: ah eidem. — h) Cod.: hereditatuum.
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ille nomine et vice eiusclem Jacobi plenam et libernm habeat voluntateni, premissa et quodlibet

premissorum a nobis in dicto termino requirendi, et nos eidem omnia et singula superius con-

scripta voliiraus et permittimus fideliter implere sub singulis condicionibus superius prenotatis.

Preterea si dictum Jacobum (partem) a) dicte hereditatis et reddituum vendere contingeret, vel

ille, cui vices suas ad vendendum committeret, et si emptorem paratum habere forsitan non posset,

extune quamdiu partem dicte hereditatis et reddituum vendere non poterit, voluraus et admittimus,

ut redditus de eadem hereditate percipere et recipere debeat, ipsos in suam propriam utilitatem

Fol. 68 b tamdiu libere convertendo, quamdiu ipsa hereditas et redditus
|

predicti a dicto Jacobo non fueriut

exsoluti et nichil ex eo ipsi Jacobo de capitali pecunia promittimus defalcare. Ceterum dicto Jacobo

et suis heredibus promittimus omnia et singula superius inscripta fide et absque omni dolicapcione

fideliter adimplere, nec contra ea vel aliquod eorum venire per nos vel per interpositas personas

vel eciam aliquod attemptare, renunciantes in hiis scriptis expresse omni iuris auxilio tarn canonici

quam civilis, quod nobis possit aliqualiter suffragari, ut omnia predicta vel quodlibet pre-

dictorum dicto Jacobo et suis heredibus non servaremus vel in aliquod violaremus, ymmo omnia

et singula eis grata tenebimus atque rata. Ut igitur omnia supra dicta rata maneant et inconvulsa,

in testimonium omnium predictorum preseutes literas dicto Jacobo et suis heredibus ad cautelam

dedimus et ipsas reverendi in Christo patris domini Gregorii venerabilis Pragensis episcopi

sigilli nec non sigillorum nostrorum ac eciam dicti domini Zezeme sigilli numimine procuravimus

communiri. Actum et datum Präge anno domini 1298.')

34.

Der Bischof Theoderich von Olmüts gibt seinem Marschalk Alhrecht (rede: Sobehrd) von

Holleschau die Erlaubnis, ein Lehen in Drasowic an den Wyssehrader Domherrn und Pfarrer

in Gräts Magister Wenzel und seinen Bruder Adam m verkaufen. Olmüts, 1295 September 30.

(S. oben Einleitung. S. 20.)

35.

Der Bischof Prohop von Krakau verleiht dem Propst Johann von Wyssehrad ans seinem

Tafelgut 100 Mark jährlicher Einkünfte zu und zwar 50 Mark von dem Einkommen einer Stadt

(Salutovia?) und 50 Mark vom Salzschent zu Wieliczka. Prag, 1204, (Mitte Juni).

Procopiuscj miseracione divina Cracoviensis episcopus omnibus Christi fidelibus

hanc paginam inspecturis salutem in omni salutari et uoticiani subscriptorum. Ecclesiasticis

utilitatibus desudantes ecclesiastica dignum est remuneracioue gaudere. ut, qui se voluntarios

ecclesiarum necessitatibus sponte subiciunt, digue nostris provisionibus consolentur. Perinde quia

dominus Johannes divina providencia Wissegradensis prepositus et cancellarius i'egni Bohemie

nobis et ecclesie nostre utilibus serviciis et fidelibus desudavit, quorum fidelitas continua eviden-

Fol. 68 d tibus patuit argumentis, digne
|
retribucionis refectum (?) d) exposcendo, nos ipsum dominum

a) Cod.: fehlt. — h) Cod.: reverendas. — c) Eine Randnote grossentheils weggeschnitten: Episcopus

scrihit iis . . . plura . . o . . noti . . . icando .... dum. — d) Die Handschrift hat reficuit ; was keinen

Sinn gibt.

1) Ueber Witigo s. oben Nr. 8, 9, 11, 28. Der iudex Zeseraa wird in einer Urk. Wenzels II. für das Prager

Bisthum (Regg. Boh. S. 1196) genannt.
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Johannem pro suis beneficiis et iiieritis corisolacionis oculo ac pateiiio affectu intuendo cum ipso

et ipsi facientes hanc giaciaiu specialem, de nostri Cracoviensis episcopatus mensa eidem

doniiuo Johanui ]mre et libere hos redditus: videlicet in civitate nostia Salutoviensi de

suppa quinquaf>inta et in vendicione decimarum Wislicieusis (s)alis quinquaginta marcas

argenti Polouici poiideris anuis singulis et quoad vixerit plene et integre absque ulla diniinucione

percipiendas concedinius et donanms. Dignuni est enini, ut cui quis ecclesie seu persone beneficia

impendere dinoscitur, habeat consolacionem ab eadeni. In liorum itaque evidenciam cerciorem

predicto Johanni hanc paginam contulimus nostri sigilli munimine roboratam. Actum Präge
anno domini 12i»4.

')

36.

Propst Johann von Wi/ssehrad, Kanzler des Könif/reirlics BiiJniicn, der Profonotar Magister

Peter Propst von Brünn, der Burgyraf Burkhard von Maydehury, Kämmerer von Böhmen, und

der Buryyraf Thobias <;o>? Bechin bekennen, dem Dietrich WöJfel 120 \« Mark Silber zu schulden,

und verpflichten sich, es an dem nächsten Feste der Erscheinung des Herrn zn bezahlen.

Nosaj Johannes dei gracia ecclesie prepositus Wissegradensis regni Bohemie

cancellarius, magister Petrus Brunne nsis prepositus eiusdem ft) regni prothonotarius, Bur-

chardus purchravius de Meydburch dicti regni camerarius et Thobias ])urchravius de

Bechin notum facimus universis, quod nos honesto viro Dictrico filid Woltlini civi Pragensi

centum et viginti marcas pur! argenti et niediam absque omni dolo dare in solidum et exsolvere

promittinms pro cZ^ decem et octo pannis de Ypra et uno panno de Popringe in festo Epi-

phanie domini proxime venturo. Quod si non feceriraus, extunc civitatem Pragensem nomine